

Avis des sociétés

Indicateurs d'Activité Trimestriels

TAWASOL GROUP HOLDING

Siège Social : Résidence du Lac, Rue Lac Tanganyka, Immeuble H 3ème Etage, les berges du Lac

La société Tawasol Group Holding publie ci-dessous ses indicateurs d'activités relatifs au 3^{ème} Trimestre 2024 :

Chiffres consolidés(en KDT)	3ème Trimestre 2024	3ème Trimestre 2023	Variations	%	cumulé au 30/09/2024	cumulé au 30/09/2023	Performance annuelle 2023 (*)
Revenus	22 903	20 021	2 882	14,4%	67 324	56 972	77 714
Pôle télécommunication	3 737	3 622	115	3,2%	16 924	14 389	20 064
LOCAL	1 027	1 437	- 410	-28,6%	4 497	4 677	6 374
EXPORT	2 710	2 185	525	24,0%	12 427	9 713	13 691
Pôle d'infrastructure	7 800	7 668	132	1,7%	21 311	13 239	18 195
LOCAL	315	7668	- 7 353	-95,9%	8 700	13 239	18 195
EXPORT	7 485	-	7 485		12 612	-	-
Pôle Industrie	11 366	8 731	2 635	30,2%	29 089	29 116	39 277
Pôle promotion immobilier	-	-			-	226	226
Production	24 456	19 888	4 568	23,0%	36 876	35 836	35 836
Investissements	-				-		1 000
Investissements corporels					63		1 000
Investissements financiers	-		-		-		
Structure de l'endettement					37 214	36 725	39 935
Endettement à long et moyen terme					12 938	21 395	18 003
Endettement à court terme					23 275	15 330	21 932

(*) Chiffrent non audités, ils sont conformes aux indicateurs cumulés affichés au 31/12/2023

Situation au 3^{ème} trimestre 2024 :

- Le groupe a réalisé un chiffre d'affaires de **22,903 millions de dinars**, soit une augmentation de **14,4 %** par rapport à la même période de l'année précédente.
- Le Pôle Industrie a rattrapé son retard sur ses objectifs et a retrouvé sa dynamique.
- Le développement international des sociétés Haytcom et Retel se confirme.

1. Pôle Réseau de Télécommunication

- Le chiffre d'affaires du pôle s'établit à **3,737 millions de dinars** au 3^{ème} trimestre 2024, en hausse de **3 %** par rapport à la même période en 2023.
- Le chiffre d'affaires export au 30 septembre 2024 est de **12,427 millions de dinars**, affichant une croissance de **28 %**.

Local :

L'activité locale a généré un chiffre d'affaires de **4,5 millions de dinars** au 30/09/2024, avec une légère hausse par rapport aux **4,439 millions de dinars** enregistrés à la même période en 2023. La baisse des commandes du client Orange et les difficultés d'approvisionnement en structures métalliques ont négativement impacté le nombre de sites construits.

Export :

En République Démocratique du Congo (RDC), Hayatcom RDC a obtenu sa certification RSP, désormais obligatoire pour opérer dans le pays. De plus, le carnet de commandes en Éthiopie s'est amélioré.

En millier de dinars	Au 30/09/2024	Au 30/09/2023
Chiffre d'affaires Hayatcom*	16 924	14 389
- Local	4 497	4 439
- Export	12 427	9 657
EBITDA*	2 074	1 882
Engagements Bancaires	3 033	2 787

*Chiffre d'affaires et EBITDA 2023 ajustés suite à l'intégration de Retel Service au sein de Hayatcom.

2. Pôle Infrastructure

Retel a poursuivi sa stratégie de diversification de ses donneurs d'ordres et intensifie son expansion sur le continent africain avec des projets à haute valeur ajoutée, qui auront un impact significatif sur le chiffre d'affaires de l'année 2024.

Le chiffre d'affaires du pôle enregistré n'a pas évolué au 3ème Trimestre expliqué par la baisse des travaux sur le Local et une nette progression à l'international. Au 30 septembre 2024 la Société Retel affiche une progression de 61%.

Faits marquants du trimestre :

- Nouvelles opportunités internationales pour Retel, à concrétiser au quatrième trimestre 2024.
- Réception de l'ordre de service de Groupement RETEL SA/RCB SARL relatif au marché signé avec SIMAU pour le démarrage des travaux relatif à la VIABILISATION DE LA CITE BETHEL (GCITT) DE OUEDO DANS LA COMMUNE ABOMEY-CALAVI -BENIN pour un montant total **4 714 861 806 Franc CFA**, soit un montant équivalent à **24 million de dinars tunisien**.

En millier de dinars	Au 30/09/2024	Au 30/09/2023
Chiffre d'affaires	21 311	13 239
- Local	8 700	13 239
- Export	12 612	-
Engagements Bancaires*	18 643	10 022

*L'engagement bancaire ne tient pas compte de la dette nette. La trésorerie disponible auprès de la filiale Retel au Bénin est de +10 millions de TND au 30/09/2024.

3. Pôle Industrie

Le pôle est composé par la Société UTS-PALMA et opère dans le secteur d'extrusion de profilé d'aluminium.

La société a enregistré une progression de son chiffre d'affaire de 30% sur le 3ème trimestre 2024 comparativement à l'année 2023 ; ce qui a permis de rattraper le retard au niveau du cumul du chiffre d'affaires au 30 septembre 2024

Les faits saillants du trimestre :

- Une bonne communication et promotion des nouveaux produits auprès des utilisateurs et prescripteurs ;
- Une reprise des ventes habituelles.

En millier de dinars	Au 30/09/2024	Au 30/09/2023
Chiffre d'affaires	29 089	29 116
EBITDA	3 082	5 753
Engagements Bancaires	16 229	17 930

4. Pôle Immobilier

Le pôle immobilier de Tawasol Groupe Holding regroupe les participations dans trois sociétés :

- **Société Jnaynet Montfleury** (69,62 % de participation) : Projet résidentiel de 1200 appartements en plusieurs lots, dont le premier lot de 184 appartements commercialisé à **100 %**.
- **Société Jnaynet EL Manar** (31,78 % de participation) : Lotissement d'un terrain à Ennasr.
- **Société Jupiter Immobilière** (99 % de participation) : Projet résidentiel « Ma Villa 38 » à La Soukra, commercialisé à **95 %**.

Le Pôle a finalisé ses études et attends la reprise du secteur de la promotion immobilière afin d'actionner le processus des ventes.

Société	Superficie des Terrains Lotis (m ²)	Valorisation des Terrains (millier de dinars)	Taux de Vente	Endettement (millier de dinars)
Jnaynet Montfleury	70 158	38 457	100 %	-
Jnaynet EL Manar	73 471	102 859	-	4 880
Jupiter Immobilière	-	-	100 %	-